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Protokół nr 221/2006 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 04.07.2006 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie stanu rekrutacji po naborze uzupełniającym na dzień 4 lipca 2006 r. na 

godzinę 13
00

. 

 

Ad 1) 

 

Zarząd Powiatu z udziałem dyrektorów szkół: p. Alicji Zajączkowskiej i p. Ryszarda 

Rozwadowskiego analizował przebieg rekrutacji na rok szkolny 2006/2007. 

W Powiatowym Centrum Edukacyjnym – Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1                 

w Lęborku: 

a) zasadnicze szkoły zawodowe: murarz- 16 przyjętych i 6 oczekujących, fryzjer- 16 

przyjętych i 7 oczekujących, stolarz- 16 przyjętych i 2 oczekujących, sprzedawca –32 

przyjętych i 26 oczekujących, monter instalacji i urządzeń sanitarnych – 16 przyjętych, 

cukiernik- 16 przyjętych, malarz-tapeciarz- 16 przyjętych, posadzkarz-16 przyjętych,  

piekarz- 12 przyjętych, kucharz małej gastronomii- 32 przyjętych,  

b)  w technikum technologii drewna –10 przyjętych, 20 wolnych miejsc, technikum 

budownictwa- 29 przyjętych, 1 wolne miejsce, technikum informatyczne- 30 

przyjętych, 1 oczekujący, technikum ochrony środowiska i technikum organizacji 

usług gastronomicznych po 30 przyjętych, brak wolnych miejsc. 

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku: 

a) zasadnicze szkoły zawodowe: wielozawodowa- 30 przyjętych, 2 wolne miejsca, krawiec- 

27 przyjętych, 5 wolnych miejsc, 

b) w technikach brak wolnych miejsc, przyjęto po 30 osób, 

c) w liceum profilowanym przyjęto 60 osób do dwóch oddziałów, brak wolnych miejsc. 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił wyniki raportu na temat zawodów nadwyżkowych 

w powiecie lęborskim przygotowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku, w świetle, 

którego sprzedawcy mają 14,04 % udziału w ogólnej populacji długotrwale bezrobotnych           

i 7,58 % w ogólnym napływie bezrobotnych w naszym powiecie w 2005 roku. Sprzedawcy to 

najliczniejsza grupa bezrobotnych spośród 30 kategorii zawodów poszukujących pracy              

(11,11 % udziału w ogółem bezrobotnych). To zbyt dużo, by decydować o tworzeniu 

kolejnego oddziału sprzedawców w naszych szkołach. Kolejny oddział sprzedawców byłby 

niczym nieuzasadniony. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Edukacyjnego – ZSP nr 2 p. A. Zajączkowska podkreśliła, że 

jest mało ofert kształcenia dla dziewcząt, stąd takie zapotrzebowanie na ten zawód, bo innej 

alternatywy nie ma, skoro dziewczyny nie chcą być ani krawcowymi ani fryzjerkami                   

i powinniśmy w tym roku szkolnym odpowiedzieć na potrzeby ze strony uczniów i ich 

rodziców. Poza tym, dlaczego mamy oddawać uczniów innym powiatom? Jeżeli u nas nastąpi 

wzrost liczby uczniów to powiat otrzyma subwencję wyrównawczą, więc powinniśmy 
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zatrzymać tych uczniów. Jeżeli chodzi o nabór do technikum technologii drewna to dyrekcja 

postara się napełnić ten oddział poprzez zaproponowanie uczniom jej szkoły, którzy dostali 

się do oddziałów zasadniczej szkoły zawodowej z punktacją powyżej 60, aby przeszli do tego 

technikum. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Lęborku p. R. Rozwadowski stwierdził, 

że wcześniej były ustalenia by w szkole wielozawodowej nie było zawodów, które są                 

PCE – ZSP nr 2, ale skoro mamy tylu chętnych to zasugerował powstanie klasy 

wielozawodowej w jego szkole i wprowadzenie oczekujących różnych zawodów  (kształcenie 

3 letnie). Natomiast nie widzi możliwości przeniesienia krawców do klasy wielozawodowej, 

podczas gdy tworzona jest klasa jednorodna, a przyjęcie uczniów do klasy krawiec, chcących 

odbywać praktykę u prywatnego pracodawcy jest też wykluczone, ponieważ przepisy                 

i program nauczania na to nie pozwalają. W tej sprawie zasięgnął opinii p. wizytator               

B. Chrzanowskiej, która sprzeciwiła się łączeniu warsztatów z młodocianymi pracownikami 

w klasie krawców, gdzie praktyki są w warsztatach. Wicestarosta podkreślił, że my też 

wystąpiliśmy o opinię do radcy prawnego w powyższej sprawie i zdaniem radcy łączenie jest 

możliwe. W tej sytuacji zlecono Kierownik Wydziału Oświaty zasięgnięcie w tej sprawie 

opinii Kuratorium Oświaty na piśmie. 

Zarząd postanowił o utworzeniu klasy sprzedawców w Powiatowym Centrum 

Edukacyjnym - ZSP nr 2 w Lęborku. Klasa sprzedawców będzie jako drugi oddział w PCE -

ZSP nr 2 i jako 3 w powiecie, łącznie 102 uczniów. 

/3 głosy za, 1 sprzeciw/. 

 

Zdecydowano ponadto, by rozszerzyć we wszystkich szkołach (ZSP 1 i PCE- ZSP 2) klasy 

zawodowe z 32 do 34 osób, jeśli będzie taka konieczność, tak, by oczekujący mogli znaleźć 

miejsce kształcenia. Nie obniżamy progów punktowych w technikach.  

 

Rozważano możliwość rozdzielenia szkoły zasadniczej fryzjer/murarz na dwie osobne. 

Sprawę pozostawiono otwartą do następnego posiedzenia Zarządu, do 6 lipca. Do tego czasu 

po kolejnych ruchach ze strony uczniów będzie znana konkretna liczba oczekujących                      

w dalszym ciągu do oddziału fryzjer i murarz.   

 

Wicestarosta podkreślił konieczność uruchomienia dodatkowego transportu dla uczniów do 

PCE-ZSP 2 od przyszłego roku szkolnego. Należy podjąć rozmowy z przewoźnikami                      

i ustalić koszty. Należy rozważyć dofinansowanie transportu uczniów przez powiat. 

Informację o dogodnym dojeździe do szkoły (uruchomionych dodatkowych środkach dojazdu 

do szkoły) należy ująć w ofercie szkoły (foldery, informacja dla gimnazjalistów, strona  

www). 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


